

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pequeri  
MUNICÍPIO DE PEQUERI  
Registro de Preços Eletrônico - 010/2024

## Resultado da Homologação

### 0001 - ADAPTADOR 3/4 CONDULETE. - OUTROS - Valor Referência: 1,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	80 Unidade	1,14	91,20	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0002 - ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) - 16 BWG, D=1,65 MM(0,016 KG/M) - OUTROS - Valor Referência: 22,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	20 Quilo	12,44	248,80	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0003 - AREIA MEDIA - OUTROS - Valor Referência: 156,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	70 Metro Cúbico	95,50	6.685,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0004 - ARGAMASSA ACII, SACO DE 20 KG - AC II - OUTROS - Valor Referência: 34,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	1.200 Unidade	17,49	20.988,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0005 - BARRA DE FERRO COM 12M, CA 50, 6.3 MM - OUTROS - Valor Referência: 29,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	250 Unidade	19,99	4.997,50	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0006 - BARRA ROSCADA 1/4" COM 3 METROS. - OUTROS - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	100 Unidade	23,50	2.350,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0007 - BÂSCULA EM VIDRO TEMPERADO TRANSLUCIDO INCOLOR 8MM, MEDINDO 0,70 M X 1,50 M - COM 2 SESSÕES, TRINCOS CENTRAIS E DOBRADIÇAS, CANTONEIRAS DE VEDAÇÃO EM VOLTA, PINTADAS NA COR BRANCA. - OUTROS - Valor Referência: 723,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	28 Unidade	722,50	20.230,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

### 0008 - BÂSCULA EM VIDRO TEMPERADO TRANSLUCIDO INCOLOR 8MM, MEDINDO 0,70 M X 1,70 M - COM 2 SESSÕES, TRINCOS CENTRAIS E DOBRADIÇAS, CANTONEIRAS DE VEDAÇÃO EM VOLTA, PINTADAS NA COR BRANCA. - OUTROS - Valor Referência: 854,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	2 Unidade	853,50	1.707,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero
--	--------	-----------	--------	----------	---

#### 0009 - CABO FLEXÍVEL 16,0 MM² - ENERGY - Valor Referência: 17,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	ENERGY	500 Metro	14,25	7.125,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0010 - CABO FLEXÍVEL 2,5 MM² - MEGA - Valor Referência: 2,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	MEGA	1.600 Metro	2,05	3.280,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0011 - CABO FLEXÍVEL 4,0 MM² - MEGA - Valor Referência: 4,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	MEGA	600 Metro	3,59	2.154,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0012 - CAIXA 4X2 CONDULETE - DARTEL - Valor Referência: 12,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	DARTEL	60 Unidade	8,25	495,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0013 - CIMENTO CPIII 50KG - OUTROS - Valor Referência: 37,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	600 Unidade	31,60	18.960,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0015 - ELETROCALHA GALVANIZADA 100 X 50 X 3000 MM PERFURADA TIPO U. - ELECON - Valor Referência: 159,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	ELECON	20 Unidade	60,50	1.210,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0016 - ESPUMA EXPANSIVA DE PU - EMBALAGEM DE 500 ML/320G - OUTROS - Valor Referência: 29,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	20 Unidade	14,99	299,80	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0017 - FITA PERFURADA 17 MM. - OUTROS - Valor Referência: 3,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	20 Metro	1,54	30,80	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0018 - GANCHO VERTICAL PARA ELETROCALHA 100 X 50 MM. - OUTROS - Valor Referência: 12,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	60 Unidade	12,89	773,40	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0019 - GRANITO ANDORINHA COM 07 CM - SEM PINGADEIRAS. - OUTROS - Valor Referência: 75,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	30 Metro Linear	27,00	810,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0020 - GRANITO ANDORINHA COM 12 CM. - OUTROS - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	8 Metro Linear	27,00	216,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0021 - GRANITO ANDORINHA COM 17 CM - COM PINGADEIRA PARA OS DOIS LADOS. - OUTROS - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	20 Metro Linear	41,00	820,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0022 - GRANITO ANDORINHA COM 22 CM - COM PINGADEIRA PARA UM LADO. - OUTROS - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	2 Metro Linear	42,00	84,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0023 - GRANITO ANDORINHA COM 23 CM. - OUTROS - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	90 Metro Linear	42,00	3.780,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0024 - GRANITO ANDORINHA COM 24 CM - COM PINGADEIRA DE UM LADO. - OUTROS - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	10 Metro Linear	7,00	70,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0025 - GRANITO ANDORINHA COM 27 CM - COM PINGADEIRA PARA UM LADO. - 27cm - Valor Referência: 75,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	27cm	60 Metro Linear	71,99	4.319,40	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0026 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO TRANSLUCIDO INCOLOR 8MM, MEDINDO 0,70 M X 1,50 M - COM DUAS JOLHAS FIXAS E DUAS FOLHAS MÓVEIS, BATE E FECHA, DOBRADIÇAS E GRADES VÃO ABERTO, PINTADAS NA COR BRANCA. - OUTROS - Valor Referência: 753,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	28 Unidade	752,00	21.056,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0027 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO TRANSLUCIDO INCOLOR 8MM, MEDINDO 0,70 M X 1,70 M - COM DUAS JOLHAS FIXAS E DUAS FOLHAS MÓVEIS, BATE E FECHA, DOBRADIÇAS E GRADES VÃO ABERTO, PINTADAS NA COR BRANCA. - OUTROS - Valor Referência: 824,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	2 Unidade	823,00	1.646,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0028 - JUNTA NIVELADORA PARA PISO/ PORCELANATO - PACOTE COM 100 UNIDADES - OUTROS - Valor Referência: 14,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	60 Pacote	9,30	558,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero
--	--------	-----------	------	--------	---

**0029 - KIT PARAFUSO 1/4 X 1/2" COM TRAVA + PORCA E ARRUELAS. - OUTROS - Valor Referência: 2,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	160 Unidade	2,15	344,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0030 - LAJE PRE MOLDADA COMPLETA - OUTROS - Valor Referência: 100,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	140 Metro Quadrado	100,00	14.000,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0031 - MASSA CAL (SACO 20 KG) - OUTROS - Valor Referência: 23,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	150 Unidade	18,99	2.848,50	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0032 - MASSA CORRIDA, EMBALAGEM LATA 18 LITROS - MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15348:2006. - OUTROS - Valor Referência: 139,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	20 Unidade	49,90	998,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0033 - MASSA FINA INTERNA - PACOTE DE 20 QUILOS - OUTROS - Valor Referência: 22,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	500 Unidade	14,90	7.450,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0034 - PADRÃO BIFÁSICO 63 A - 7 METROS - OUTROS - Valor Referência: 1.701,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	1 Unidade	1.142,00	1.142,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0035 - PORCA 1/4 - OUTROS - Valor Referência: 0,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	200 Unidade	0,24	48,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0036 - PORTA EM MADEIRA DE ABRIR COMPLETA (COM CAIXONETE E ALISAR), 80 CM X 2,10 M. - OUTROS - Valor Referência: 399,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	12 Unidade	355,00	4.260,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0037 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO BIFÁSICO 34 CIRCUITOS 100 AMPERES. - OUTROS - Valor Referência: 1.029,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	1 Unidade	535,00	535,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero
--	--------	-----------	--------	--------	---

**0038 - REJUNTE ACRÍLICO PARA PISOS E REVESTIMENTOS - GRANTEX - Valor Referência: 11,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	GRANTEX	300 Quilo	4,65	1.395,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0039 - RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA - GALÃO DE 18 LITROS. - RESICOLOR - Valor Referência: 650,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	RESICOLOR	10 Galão	268,97	2.689,70	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0040 - REVESTIMENTO PORCELANATO RETIFICADO 60X60. - FORMIGRES - Valor Referência: 34,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	FORMIGRES	1.200 Metro Quadrado	34,88	41.856,00	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0041 - SAÍDA ELETROCALHA HORIZONTAL PARA 3/4". - OUTROS - Valor Referência: 5,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	60 Unidade	5,48	328,80	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0042 - SELADOR ACRILICO PARA PAREDE, 18 LITROS - SELADOR ACRÍLICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA EXTERIORES – RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENOACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS, INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO DA SUPERFÍCIE. - OUTROS - Valor Referência: 179,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	15 Unidade	78,90	1.183,50	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0043 - TALA PARA ELETROCALHA 100 X 50 MM. - OUTROS - Valor Referência: 3,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	20 Unidade	3,77	75,40	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

**0045 - TINTA ESMALTE ACETINADO 3,600LT - DEVERÁ TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 70 A 75 M2, POR DEMÃO APLICADA, CONFORME NBR15494- CORES DIVERSAS - OUTROS - Valor Referência: 149,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OUTROS	15 Unidade	91,50	1.372,50	Homologado em 25/06/2024 08:20:55 Por: Glauco Braga Fávero

Glauco Braga Fávero  
Autoridade Competente

